2

ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	00.10.2017
	№ 00

Об определении специально отведенных мест
для проведения встреч депутатов с избирателями,
перечня помещений, предоставляемых для
проведения встреч депутатов с избирателями,
и порядка их предоставления
В соответствии с Федеральным законом от 7 июня 2017 года № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», Уставом сельского поселения Сибирский,
1. Определить в качестве специально отведенных мест для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Думы Ханты-Мансийского района, Совета депутатов сельского поселения Сибирский (именуемые далее – депутаты) с избирателями места, находящиеся на территории (сельского поселения Сибирский и включенные в Перечень единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, утвержденный постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22 декабря 2012 года № 515-п.
2. Определить перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение 1).
3. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение 2).
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru, в разделе «Сельские поселения» подраздел «СП Сибирский» «Нормативно-правовые акты».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского

поселения Сибирский

А.А. Иванов
Приложение 1

к проекту постановления Администрации
сельского поселения Сибирский
от 00.10.2017 № 00
Перечень помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Думы Ханты-Мансийского района, Совета депутатов сельского поселения Сибирский с избирателями
	№ п/п
	Помещения, предоставляемые для встреч депутатов с избирателями
	Место нахождения помещения
	Вместимость помещения, чел.*

	1.
	Муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр «Гармония» сельского поселения Сибирский
	Ханты-Мансийский район,

п. Сибирский, ул. Центральная, д. 7
	200

	2.
	Муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр «Гармония» сельского поселения Сибирский, СДК с. Реполово
	Ханты-Мансийский район,

с. Реполово, ул. Бориса Лосева, д. 18
	60

	3
	Муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр «Гармония» сельского поселения Сибирский, СДК с. Батово
	Ханты-Мансийский район,

с. Батово, ул. Центральная, д. 42
	60

* Рекомендуется определять:

в помещениях, оборудованных стационарными зрительскими местами, - не более количества стационарных зрительских мест;

в помещениях, не оборудованных стационарными зрительскими местами, - не более одного человека на один квадратный метр либо в соответствии с техническими паспортами зданий (сооружений).

Приложение 2
к проекту постановления Администрации

сельского поселения Сибирский

от 00.10.2017 № 00
Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Думы Ханты-Мансийского района, Совета депутатов сельского поселения Сибирский с избирателями

(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру предоставления депутатам Государственной Думы Российской Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Думы Ханты-Мансийского района, Совета депутатов сельского поселения Сибирский помещений для проведения встреч с избирателями (далее – депутат, помещение).

2. Основанием для предоставления депутату помещения, указанного в приложении 1 к настоящему постановлению, для проведения встреч с избирателями является письменная заявка депутата о предоставлении помещения (далее – заявка).

3. Заявка (ее копия) направляется в Администрацию сельского поселения Сибирский не позднее чем за десять рабочих дней до даты планируемой встречи депутата с избирателями.
В случае направления копии заявки ее оригинал передается при предоставлении помещения.

4. В заявке указывается:

1) цель предоставления помещения;
2) помещение и место его нахождения согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

3) планируемые дата, время начала и окончания встречи;

4) предполагаемое количество участников встречи;

5) фамилия, имя, отчество ответственного за проведение встречи, его контактный телефон;
6) подпись депутата.

5. Заявка рассматривается Администрацией сельского поселения Сибирский не позднее трех рабочих дней со дня ее получения с предоставлением депутату соответствующего письменного ответа.

В ответе депутату может содержаться обоснованное предложение об изменении места, даты, времени проведения встречи, в том числе если испрашиваемое помещение предоставлено на заявленные дату и время другому депутату или задействовано для проведения ранее запланированного мероприятия либо если вместимость помещения не позволяет разместить заявленное количество участников встречи.

6. Помещение предоставляется депутату в безвозмездное пользование.

7. Помещение считается предоставленным депутату после подписания акта приема – передачи.

8. Основаниями для отказа в предоставлении депутату помещения является:

нарушение срока подачи заявки, установленного в пункте 3 Порядка;

не соответствие заявки требованиям, предусмотренным пунктом 4 Порядка.

9. Обеспечение безопасности при проведении встреч с избирателями осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.